
 

 
Sekce rozhodován í  sporů  a  ochrany  spo t řeb i t e le  

 
 

IČO: 70106975 

Číslo jednací  Vyřizuje / telefon  
48 898/2021-639/MrS  Mgr. Bc. Mráčková / 224004508 5. 11. 2021 

 
Vážení, 
 

dne 22. 10. 2021 Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) obdržel Vaši žádost 
o informace podle z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. V žádosti požadujete poskytnout:  
 
„1.  seznam všech kontrol, které ČTÚ provedl na pobočkách České pošty za posledních 
šest měsíců, ukončených či probíhajících ke dni obdržení této žádosti, 
2.  seznam všech kontrol, které ČTÚ provedl u ostatních provozovatelů poštovních 
služeb za posledních šest měsíců, ukončených či probíhajících ke dni obdržení této žádosti, 
a to v členění podle jednotlivých kontrolovaných subjektů. 
3.  seznam všech kontrol, které ČTÚ provedl u provozovatelů poskytujících služby podle 
zákona o elektronických komunikacích za posledních šest měsíců, ukončených či 
probíhajících ke dni obdržení této žádosti, a to v členění podle jednotlivých kontrolovaných 
subjektů.“ 
 

V příloze Vám zasíláme požadované informace.  
 
Nad rámec požadovaných informací si dovolujeme k bodu 2 Vaší žádosti uvést, že 

další kontroly provozovatelů poštovních služeb proběhly v roce 2021 mimo Vámi vymezené 
období, jak informujeme například v Monitorovací zprávě č. 5/2021 (dostupné zde). K bodu 3 
pak uvádíme, že v souladu s formulací Vaší žádosti Vám poskytujeme pouze seznam kontrol 
provedených ve Vámi vymezeném období u poskytovatelů služeb elektronických 
komunikací. Kontrolní činnost Úřadu však zahrnuje nejen kontroly prováděné 
u poskytovatelů služeb elektronických komunikacích, ale rovněž například kontroly 
prováděné v souvislosti s rušením elektronických komunikačních zařízení a sítí, kontroly 
dodržování podmínek všeobecných a individuálních oprávnění i u subjektů, které nejsou 
poskytovateli služeb elektronických komunikací, nebo například prováděné ve spolupráci 
s ČOI a některé další. Tyto však nejsou předmětem poskytnuté informace.  

 
 

Příloha: Seznamy kontrol 
 

S pozdravem 
 

Mgr. Michal Špalek v. r. 
vedoucí oddělení metodiky rozhodování sporů 

a ochrany spotřebitele 
 

 

https://www.ctu.cz/sites/default/files/obsah/ctu/monitorovaci-zprava-c.5/2021/obrazky/mz-2021-05.pdf


 

IČO: 70106975 

Za správnost: Mgr. Bc. Sandra Mráčková, 5. 11. 2021 

Vypraveno dne: 5. 11. 2021 

 


		2021-11-30T11:08:55+0100




